REQUERIMENTO Nº 178 DE 2015-CDH

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos

Humanos e Legislação Participativa,

A luz do art. 93, inciso II, do Regimento Interno do Senado Federal,

assim, requeiro a realização de Audiência Pública nesta Comissão de Direitos Humanos e

Legislação Participativa, a fim de debater “A regulamentação da profissão de salva-

vidas.”

A lista de convidados será encaminhada posteriormente, assim que

definida a data de audiência.

A presente audiência foi solicitada pelas Associação Baiana de Salva

Vidas - ABASA.

Sala da Comissão, 11 de novembro de 2015.

Senador Paulo Paim

PT/RS